
      

                         DETERMINAZIONE N. 1194 del  15/10/2015 

1 di 5 

     
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
FORNITURA DI MATERIALI DIAGNOSTICO PER ALLERGOLOGIA.- 
PROSECUZIONE DITTE DIVERSE AL 31/12/2016 .- 

 
 

 
 



      

                         DETERMINAZIONE N. 1194 del  15/10/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
 
 Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data  06/10/2015                                          Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 
                                                                     
                                                  
 

                                            
 

 
 



      

                         DETERMINAZIONE N. 1194 del  15/10/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
   “ In esecuzione del disposto  di cui alle determinazioni del Direttore S.C. Provveditorato 

Economato  n. 1244/13  e  successivo n. 1510/14  in data 31/12/2015 troveranno scadenza i contratti 
d’appalto relativi alla fornitura all’Azienda di: 

 

 MATERIALE DIAGNOSTICO PER ALLERGOLOGIA 
          

affidati alle seguenti Ditte: 
 

ALLERGY THERAPEUTICS  
ITALIA                                     VIA IV NOVEMBRE 76               20019 SETTIMO 

                                                                                                     MILANESE 

 
LOFARMA                                 V.LE CASSALA  40                     20143 MILANO 

 
ALK ABELLO’                             VIA SETTEMBRINI 29               20020 LAINATE 

 

Premesso che: 
 

-  alla data odierna  la Regione Piemonte ovvero SCR Regione Piemonte ha in corso  una 
procedura di gara per l’argomento in questione , 

 

ora,  
 

dato atto che il Direttore SOC Farmacia con propria nota prot. n.54124/15 del 29/07/2015 ha 
provveduto a chiedere sulla base delle linee regionali indicate la continuità terapeutica dei diagnostici per 

allergologia (prick e Patch test)  in questione, con un affidamento per un periodo a tutto il 31/12/2016 
nell’attesa della nuova aggiudicazione da parte di SCR Piemonte che ha detta gara in corso; 

 

            le ditte interessate, interpellate  al riguardo con nota del Direttore  S.O.C. Fornitura e Logistica n. 
64469/15 del 24/09/2015 (N.GARA 6173787 – N. C.I.G. DIVERSI)  hanno prodotto la propria disponibilità  

alla esecuzione della fornitura di cui trattasi alle medesime condizioni in essere prorogando  a tutto il 
31/12/2016 con le seguenti: 

 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO CONDIZIONI 

 

ALLERGY THERAPEUTICS  

ITALIA                                     
VIA IV NOVEMBRE 76               

20019 SETTIMO                                                                                                                      

          MILANESE 

640556791A NOTA DEL 

30/09/2015 

 ALLE CONDIZIONI IN 

ESSERE AD ESCLUSIONE DI 
TUTTI I PRODOTTI DELLA 

LINEA DAP(DIAGNOSTICI IN 

VIVO PER LA 
DETERMINAZIONE DELLE 

ALLERGIE AI FARMACI  
BETA-LATTAMICI) 

LOFARMA                                 

V.LE CASSALA  40                     
20143 MILANO 

 

6405575FB2 FAX DEL 

28/09/2015 

 ALLE MEDESIME 

CONDIZIONI IN ESSERE 

ALK ABELLO’                             
VIA SETTEMBRINI 29               

20020 LAINATE 
 

640558364F FAX  DEL 
01/10/2015 

 ALLE MEDESIME 
CONDIZIONI IN ESSERE 

  

  



      

                         DETERMINAZIONE N. 1194 del  15/10/2015 

4 di 5 

 Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale     

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai   vigenti  atti  di   programmazione   ed  indirizzo 
aziendali 

 

 
 DETERMINA 

 

 
1°) di avvalersi per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 

provvedimento,  della  facoltà di prorogare la durata dei contratti alle seguenti Ditte che hanno 

prodotto la propria disponibilità  alla esecuzione della fornitura di cui trattasi alle medesime 
condizioni in essere a tutto il 31/12/2015 con le seguenti comunicazioni: 

 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO CONDIZIONI 

            

ALLERGY THERAPEUTICS  

ITALIA                                     
VIA IV NOVEMBRE 76               

20019 SETTIMO                                                                                                                      

          MILANESE 

640556791A NOTA DEL 

30/09/2015 

 ALLE CONDIZIONI 

IN ESSERE AD 
ESCLUSIONE DI 

TUTTI I PRODOTTI 

DELLA LINEA 
DAP(DIAGNOSTICI 

IN VIVO PER LA 
DETERMINAZIONE 

DELLE ALLERGIE AI 

FARMACI  BETA-
LATTAMICI) 

LOFARMA                                 
V.LE CASSALA  40                     

20143 MILANO 

 

6405575FB2 FAX DEL 
28/09/2015 

 ALLE MEDESIME 
CONDIZIONI IN 

ESSERE 

ALK ABELLO’                             

VIA SETTEMBRINI 29               

20020 LAINATE 
 

640558364F FAX  DEL 

01/10/2015 

 ALLE MEDESIME 

CONDIZIONI IN 

ESSERE 

 
2°) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata qualora SCR 

–Piemonte aggiudicasse una sua propria gara  per i beni di cui trattasi  entro il termine di vigenza  

dell’ affidamento medesimo; 
 

3°)        di confermare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente  dall’assunzione del 
presente provvedimento, e valutato in presunti Euro  8.100,00=(IVA esclusa),   sarà  oggetto  di  

autorizzazione  sui  conti  3 10 01 06, 3 10 01 07, 3 10 01 10 , 3 10 01 11 del Conto Economico 

relativo all’’Esercizio 2016,  interessati stante la validità temporale della proroga disposta ed 
occorrerà provvedervi con specifiche assegnazioni sul budget di competenza. 

 
4°)       di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di  trasmettere copia della   presente deliberazione  al         

            Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995.” 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

Data     15/10/2015                                                   Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



      

                         DETERMINAZIONE N. 1194 del  15/10/2015 

5 di 5 

________________________ 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

